
ふじとだより   和歌山市立藤戸台小学校学校だより 

        令和２年４月８日発行 

 

■■■ 令和２年度 新年度のスタートにあたり ■■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校 長 堀本 純平 ６年１組 橋口 伸範 

教 頭 西井 惠美子 ６年２組 福本 康大 

教 頭 松嶋 大祥 ６年３組 勝浦 唯至 

非常勤教頭 富田 晃彦 ６年４組 藤田 菜採 

ひまわり１組 出合 拓美 ６年５組 宇治 想 

ひまわり２組 中山 由実 音楽専科 永嶒 俊哉 

たんぽぽ１組 栗山 奈苗 音楽専科 山下 記代 

たんぽぽ２組 田中 寛人 理科専科 藤原 ゆかり 

１年１組 中村 聡子 理科専科 山東 眞紀子 

１年２組 稲垣 志織 理科専科 田 有一 

１年３組 中山 麻記 理科専科 山下 竜平 

１年４組 山本 彩朱 養 護 井 千恵 

１年５組 川島 啓司 養 護 道重 利奈 

２年１組 田村 玲奈 初任者指導 犬塚 博志 

２年２組 田中 直哉 養 護 武輪 栞奈 

２年３組 島川 伸一 事 務 三宅 菜美子 

２年４組 上田 将崇 事 務 福田 夏光 

２年５組 半田 竜矢 校務員 松山 勝博 

３年１組 宮本 淳次 スクールカウンセラー 佐藤 亜紀子 

３年２組 小西 海 特別支援教育補助員 小林 美紀 

３年３組 前田 有美 不登校児童生徒支援員 山本 玲子 

３年４組 田畑 雄介 学力アップ 土井 克二 

３年５組 繁 侑里 学力アップ 矢田 真知美 

４年１組 福永 知子 スクールサポートスタッフ 作野 清美 

４年２組 石川 なおみ   

４年３組 道法 拓大   

４年４組 松井 豪   

４年５組 西川 慶示   

５年１組 塚本 修也   

５年２組 森川 英美   

５年３組 永井 邦泰   

５年４組 岩脇 留華   

５年５組 小栗 幸樹   

 

 

藤戸台小学校の玄関の桜の花も満開となり、花々が美しい季節になりました。 

本年度は、新型コロナウイルス感染症対策に関し、国、県、市の指導により臨
時休業の措置が講じられる中、保護者の皆様には、ご心配をおかけしておりますが、

ご理解、ご協力をいただきましてありがとうございます。本校におきましては、新学期からの
学校再開に向け準備を進めているところでしたが、本県において相次いで新型コロナウイルス

感染症が確認されたことや大阪府が緊急事態宣言の対象地域となったことを踏まえ、昨日、和
歌山県より各市町村に臨時休業の要請が出され、これを受け和歌山市においても和歌山市立学

校の休業の延長が決定されました。 
本来ならば、本日、学校において、お子様のご進級をお祝いし、新年度を開始するところで

ありましたが、臨時休業が延長となりましたので、この紙面をもちまして、新年度のご挨拶を
させていただきます。 

保護者の皆様には、ご家族の皆様、お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。心より
お祝い申し上げます。 

本校では、大切に育ててこられたお子様を確かにお預かりし、９４２人の児童が安心して豊
かに学校生活を送ることができるように温かな教育環境を築いてまいります。その中で、子供

たちが互いに違いを認め合い、共に学び、成長していくことに重点をおいた教育活動を推進し
ていきたいと思います。 

「ご家庭・地域の皆様との連携のもとに子供たちを育てていく」という視点に立った学校運
営を心がけ、全力で教育活動に励みますので、保護者の皆様には、今後とも本校の教育活動へ

のご理解・ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

学校長 堀 本 純 平 

 

☆☆☆☆☆学校行事について☆☆☆☆☆ 

 臨時休業延期とともに、引き続き新型コロナウイルス感染症対応のため、例年取り組んでおり

ます学校行事の実施については、次のように変更いたしまのでご理解ご協力をお願いいたしま

す。 

 ４月２４日（金）参観授業・懇談会 ➜ 中止 

 ５月 春の遠足 ➜ 中止 

４月２７日からの家庭訪問の実施につきましては、後日お知らせいたします。 

 今後、新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、学校行事につきましては、中止、変更の

可能性があります。臨時休業中におきましては、ぐるりんメールにてお知らせさせていただきま

すので、ご確認ください。緊急対応等で保護者の皆様にはご不便ご迷惑をおかけすることもある

かと思いますが、全教職員で子供たちのために誠実に対応させていただきますので、学校運営に

ご理解ご協力頂きますようどうぞよろしくお願いいたします。 

 なお、何かご不明な点等がございましたらご遠慮なく学校までお問い合わせください。 

                 （ 藤戸台小学校 ０７３－４５７－２５６０ ） 

令和２年度   藤戸台小学校 教職員 

 

 

 

子供たちのために力を合わせて

努めてまいります。 

 


